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Coronakrisens effekter på Sörmlands arbetsmarknad till 

och med april. 

 
Arbetsmarknaden i Sörmland har på kort tid försvagats som en följd av Coronakrisen. I 

statistiken märks det framför allt sedan månadsskiftet mars/april. Fram till och med vecka 18 

ökade antalet arbetslösa (öppet + i program) med drygt tusen personer och det totala antalet 

arbetslösa uppgick till 15 300 personer (diagram 1). I jämförelse med samma vecka 

föregående år är det omkring tre tusen fler arbetslösa.  

Diagram 1 Antal arbetslösa 16 – 64 år (öppet + i program) i Sörmland per vecka (1 – 18) år 2019 och 2020 

 
Källa: Egna bearbetningar/Arbetsförmedlingen 

 

Hur stor del av den ökade arbetslösheten som kan sägas vara en konsekvens av den nuvarande 

krisen är emellertid osäkert. Konjunkturavmattningen, med en successivt stigande arbetslöshet 

var tydligt redan före årsskiftet och trendbrottet med en stigande arbetslöshet skedde redan vid 

halvårsskiftet 2019 (diagram 2). 

Diagram 2 Andel arbetslösa (öppet + i program) av arbetskraften 16 – 64 år i Sörmland per månad år 

2019 och 2020 

 

Källa: Egna bearbetningar/Arbetsförmedlingen 
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Antalet nyinskrivna på arbetsförmedlingen har sedan mitten av mars, och med en pik under 

första veckan i april, legat på en högre nivå än under motsvarande period 2019 (diagram 3). 

Diagram 3 Antal nyinskrivna på arbetsförmedlingen i Sörmland per vecka (1 – 18) år 2019 och 2020 

 

Källa: Egna bearbetningar/Arbetsförmedlingen 

På samma sätt, men med omvända förtecken under april, har antalet nyanmälda platser 

förändrats. Under vecka 14 – 18 motsvarade antalet nyanmälda platser lite knappt hälften av 

nivån under samma period föregående år. Nedgången skedde dock efter en kraftig uppgång 

under andra halvan av mars (diagram 4). 

Diagram 4 Antal nyanmälda platser, exklusive ferieplatser, per vecka (1 – 18) i Sörmland år 2019 och 

2020 

 

Källa: Egna bearbetningar/Arbetsförmedlingen 
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Antalet ferieplatser har dock legat på samma nivå under april år 2020, som under samma 

period 2019 (diagram 5). Under januari till och med mars har dock nivån också varit något 

lägre år 2020, jämfört med 2019. För hela perioden (v 1 – 18) innebär detta antalet nyanmälda 

ferieplatser per vecka varit 186 i år, vilket kan jämföras med 206 år 2019.  

Diagram 5 Antal nyanmälda platser, exklusive ferieplatser, per vecka (1 – 18) i Sörmland år 2019 och 

2020 

 

Källa: Egna bearbetningar/Arbetsförmedlingen 

Sammantaget visar arbetsmarknadsstatistiken att det skett en viss försämring på 

arbetsmarknaden i samband med Coronakrisen. Effekterna på arbetslöshet, nyinskrivna eller 

antalet nyanmälda platser har emellertid, åtminstone inte hittills, varit så dramatiska som man 

kanske hade kunnat förvänta.  

Det är också mycket svårt att svara på hur mycket den försvagade arbetsmarknaden beror på 

effekter till följd av pandemin. Trendbrottet på arbetsmarknaden kom snarare under 

halvårsskiftet 2019 än under mars och april i år. 

 En direkt jämförelse mellan arbetsmarknadssituationen under perioden 2019 respektive 2020 

är också osäker, sedan systemet med korttidspermitteringar tillfälligt introducerats från och 

med den sjunde april1. Hur länge detta system kommer att behållas är ovisst.  

Antalet korttidspermitterade är förnärvarande omfattande och har sannolikt haft en stor 

betydelse för antalet arbetslösa. Sörmland hör till de regioner som har störst andel 

korttidspermitterade i förhållande till det totala antalet sysselsatta. Hittills drygt 9 500 

personer (per den 4/5) berörts av permitteringar (diagram 6). Det motsvarar hela åtta procent 

av samtliga sysselsatta, eller drygt 60 procent av antalet arbetslösa. En betydande del av dessa 

 

1 Stödet kan dock sökas retroaktivt från och med den 16:e mars. Stöd kan sökas för en period om sex månader, 

men med möjlighet till tre månaders förlängning. 
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hade sannolikt blivit arbetslösa utan permitteringssystemet. Det är till och med möjligt att en 

del blivit uppsagda även utan Corona krisen. Hur stor andel är dock svårt att säga. 

Diagram 6 Andel anställda av sysselsatta med arbetsplats i respektive län som berörs av beslut om stöd till 

korttidspermitteringar per den 4:e maj år 2020 

 

Källa: Egna bearbetningar/Tillväxtverket/SCB 

Under mars och april har också omkring 1 100 personer blivit varslade om uppsägning och 

Sörmland hör till de land med en störst andel sysselsatta som blivit varslade (diagram 7). 

Diagram 7 Andel varslade personer av sysselsatt dagbefolkning per region under mars och april år 2020 

 

Källa: Egna bearbetningar/Arbetsförmedlingen/SCB 
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Det tyder på att vi får räkna med en fortsatt ökning av arbetslösheten även under kommande 

månader, även om det inte är säkert att samtliga varslade kommer att bli uppsagda. 

Sammanfattningsvis kan vi alltså konstatera att Sörmland haft en stigande arbetslöshet sedan 

halvårsskiftet 2019 och att Coronaepidemin bidragit till att öka den ytterligare. Systemet med 

kortidspermitteringar, som omfattar en stor del av antalet sysselsatta, har bidragit till att 

bromsa arbetslöshetsökningen. Utan systemet hade sannolikt arbetslösheten varit väsentligt 

högre. Antalet varslade om uppsägning tyder dock på att vi, trots detta, får räkna med en 

fortsatt ökning av antalet arbetslösa.  
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